
Protokół nr 43/18

z posiedzenia Komisji  Środowiska i Rozwoju Wsi z dnia 23 stycznia 2018 r. 

Posiedzenie Komisji odbyło się w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego Trzcianki 
w godzinach od 13ºº do 15ºº.

W posiedzeniu wzięli udział:

1) członkowie komisji, zgodnie z załączoną listą obecności, 
2) Grażyna Zozula- Zastępca Burmistrza Trzcianki,
3) Joanna Zieńko- Skarbnik Gminy,
4) Witold Putyrski- Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej i Infrastruktury 
Komunalnej,
5) Joanna Mrozińska- pracownik Referatu Rolnictwa i Ochrony Środowiska.

 Ad 1) Otwarcie posiedzenia. 

Przewodniczący  Komisji  Wincenty  Kilian  otworzył  posiedzenie  witając 
uczestników spotkania.

Ad 2) Przedstawienie porządku posiedzenia. 

Przewodniczący  Komisji  poinformował  o  porządku  posiedzenia.  Radni  nie 
mieli uwag.

Ad 3) Zatwierdzenie protokołu  nr 42/17 z 04.12.2017 r. 

Radni nie wnieśli uwag. Protokół nr 42/17 został zatwierdzony w głosowaniu: 
za- 9 głosów,
przeciw- 0 głosów,
wstrzymało się- 0 głosów.

Ad  4)  Program  opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz  zapobieganie 
bezdomności zwierząt.

Przewodniczący poprosił  Joannę Mrozińską, pracownika Referatu Rolnictwa
i  Ochrony  Środowiska,  o  przedstawienie  programu  opieki  nad  zwierzętami 
bezdomnymi  oraz  zapobiegania  bezdomności  zwierząt  (załącznik  do  protokołu). 
Jednocześnie  zaznaczył,  że  jest  to  projekt,  który  będzie  jeszcze  konsultowany
z właściwymi instytucjami i stowarzyszeniami.

Joanna  Mrozińska  poinformowała,  że  tworząc  nowy  program  opieki  nad 
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zwierzętami bazowała na programie z lat poprzednich, ponieważ ustawa nie uległa 
zmianie,  a  sam  program  dotychczas  się  sprawdzał.  Zmianie  uległa  firma,  która 
przeprowadzi  sterylizację  zwierząt,  będzie  to  Gabinet  Weterynaryjny  VET-ZOO 
SERWIS. Zmienią się też kwoty dofinansowania programu, zwiększono środki na 
dokarmianie zwierząt (1.000 zł) oraz na sterylizację.

Przewodniczący Kilian poinformował, że program musi być przyjęty do końca 
marca, więc można do niego jeszcze zgłaszać uwagi. 

Radna Jadwiga Durejko zauważyła, że program uwzględnił wnioski Komisji
o zwiększenie do 2.000 zł kwoty na dokarmianie zwierząt i przeznaczenie 15.000 zł 
na sterylizację.

W związku  z  brakiem  uwag  Przewodniczący  zakończył  dyskusję  nad  tym 
punktem obrad Komisji.

Ad 5) Analiza materiałów na sesję.

1) Projekt  uchwały  w  sprawie  zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej 
gminy Trzcianka na lata 2018-2032.

Komisja zapoznała się z projektem uchwały.

2) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2018 rok.

Skarbnik  Joanna  Zieńko  streściła  omawiany  projekt  uchwały.  Po  stronie 
dochodów nastąpiło przeniesienie niezrealizowanych planów z poprzedniego roku do 
planu obecnego, dotyczy to dwóch projektów realizowanych przez Miejsko- Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej. W wydatkach nastąpiły następujące zmiany:
– rolnictwo i łowiectwo- ok 14.000 zł na wkład własny gminy w finansowanie 
zadania „Lipowy gaj” w Rychliku,
– gospodarka mieszkaniowa- zwiększono o 10.000 zł plan wydatków na remonty 
budynków użyteczności publicznej oraz zmniejszono o 20.000 zł plan wydatków na 
czynsze i prawie 14.000 zł plan na remonty lokali,
– drobne przesunięcia kwot w administracji,
– zwiększono  o  54.000  zł  kwotę  na  obsługę  prawną,  gdyż  opieka  prawna 
jednostek gminnych będzie realizowana przez prawnika zatrudnionego w gminie,
– zmiany  spowodowane  zmianą  przepisów w zakresie  kwalifikacji  wydatków 
majątkowych i środków trwałych. Od 1 stycznia 2018 r. wydatki powyżej 10.000 zł 
stanowią wydatki majątkowe, wcześniej była to kwota 3.500 zł,
– oświata  i  wychowanie-  zmniejsza  się  plan  wydatków  na  budowę  dróg
i  chodników  wewnętrznych  oraz  budowę  śmietników  w  szkołach  podstawowych
i przenosi się tę kwotę do przedszkoli,
– zaplanowano 20.000 zł na remont kontenerów na boisku ORLIK.
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Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w głosowaniu:
za- 9,
przeciw- 0,
wstrzymało się- 0.

3) Projekt uchwały w sprawie połączenia samorządowych instytucji kultury: 
Biblioteki  Publicznej  Miasta  i  Gminy  im.  Kazimiery  Iłłakowiczówny  
w Trzciance oraz Trzcianeckiego Domu Kultury w Trzciance.

Zastępca  Burmistrza  Grażyna  Zozula  przypomniała,  że  zamiar  połączenia 
instytucji  został  podjęty  już  jakiś  czas  temu.  Obecnie  gmina  posiada  wszystkie 
wymagane zgody i  opinie,  które  są  niezbędne do podjęcia  uchwały  o połączeniu 
biblioteki i domu kultury. 

Radna Jadwiga Durejko dopytała, jak połączenie będzie wyglądało w praktyce.
Zastępca  Burmistrza  odpowiedziała,  że  będzie  jedna  osoba  zarządzająca

i wszystkie imprezy będą obsługiwane przez jedną instytucję. Wszyscy pracownicy 
wymienionych  jednostek  otrzymają  propozycję  dalszej  pracy.  Chodzi  o  to,  żeby 
ożywić  życie  na  wsi  i  uruchomić  instruktorów  oraz  żeby  nie  dublować  imprez
w  jenym  czasie.  Jeśli  uchwała  zostanie  podjęta,  to  sekcja  Judo  działająca  przy 
Trzcianeckim Domu Kultury z dniem 1 kwietnia 2018 r. przejdzie do Uczniowskiego 
Klubu Sportowego Kajak.

Radna  J.  Durejko  dopytała,  czy  nie  ma  kolizji  ministerialnej  jeśli  chodzi
o połączenie dwóch różnych instytucji.

Grażyna  Zozula  poinformowała,  że  patrząc  wyłącznie  na  MDK  nie  była 
wymagana żadna opinia ani zgoda. Połączenie biblioteki wymaga pozytywnej opinii 
Wojewódzkiej  Biblioteki  Publicznej  i  Centrum  Animacji  Kultury  w  Poznaniu, 
Krajowej Rady Bibliotecznej i zgody Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 
W przypadku trzcianeckiej biblioteki i domu kultury wymóg ten jest spełniony.

Radna  Durejko  zapytała,  jak  połączenie  instytucji  kultury  będzie  się 
przekładało na życie na wsi i kto będzie prowadził powstałą jednostkę.

Zastępca  Burmistrza  odpowiedziała,  że  od  1  lutego  2018  r.  obowiązki 
dyrektora  będzie  pełnił  Włodzimierz  Ignasiński,  ponieważ  Hanna  Zygmont 
dotychczasowy dyrektor MDK odchodzi  na emeryturę. Prawdopodobnie powstanie 
stanowisko  kierownik  domu  kultury,  który  będzie  miał  bezpośredni  nadzór  nad 
pracownikami. Wszyscy pracownicy zachowują pracę, poza sekcją Judo wszystkie 
koła zainteresowań i kluby będą funkcjonowały jak dotychczas. Nie przewidziano też 
zmian lokalowych. 

Radny Adrian Hałuszka  zauważył,  że  w nazwie statutu widnieje  Biblioteka 
Publiczna i Centrum Kultury im. Kazimiery Iłłakowiczówny w Trzciance. Stwierdził, 
że powinna ona wyglądać inaczej. Jeśli w nazwie musi pozostać biblioteka publiczna, 
to powinna ona brzmieć Centrum Kultury i Biblioteka Publiczna. Stosowna jest sama 
nazwa  Centrum Kultury  i  właściwym byłoby  nadanie  nowego  imienia  powstałej 
jednostce.  Radny  stwierdził,  że  organizowanie  paru  imprez  jednego  dnia  nie  jest 
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niewłaściwe i dobrze, jeśli mieszkańcy moją wybór. Radny zadał również pytanie, 
jak będzie wyłoniony nowy dyrektor powstającej jednostki.

Zastępca  Burmistrza  Grażyna  Zozula,  powiedziała,  że  połączenie  biblioteki
z jakąkolwiek inną instytucją wymaga stosownych zgód i opinii, gdyż jest to zadanie 
własne  gminy.  W  nazwie  musi  być  biblioteka.  Powodem  zmiany  jest  poprawa 
funkcjonowania tych jednostek, jeśli chodzi o pracowników i kluby, to nic się nie 
zmieni. Pani Burmistrz powiedziała, że nie widzi sensu, żeby w takiej miejscowości 
jak Trzcianka, organizować w jednym terminie dwie imprezy, gdyż rodzi to problem 
z frekwencją.

Radna J. Durejko pochwaliła pracę biblioteki i jej filii na wsi. Zauważyła, że 
sale  wiejskie  pięknieją  lecz  brakuje  im  instruktorów.  Doskonale  funkcjonują  też 
sołtysi, jeśli jeszcze będzie wsparcie instruktorów, to na wsi zrobi się bardzo fajnie. 
Radna wyraziła jedynie obawę, o to czy działalność Trzcianeckiego Domu Kultury 
nie zostanie zdominowana przez bibliotekę. Zasadne byłoby też, aby nazwa nowej 
instytucji brzmiała Centrum Kultury i Biblioteka.

Pani  Burmistrz  ponownie  powiedziała,  że  nie  ma  takiej  możliwości. 
Przypomniała  również,  że  statut  był  analizowany  przez  dwie  jednostki,  potem 
scalony i ponownie przeanalizowany przez pracowników biblioteki i domu kultury. 
Prace komisji powstałej do powołania nowej instytucji trwały bardzo długo.

Radny A. Hałuszka zauważył, że nie wszyscy radni dostali zaproszenie do prac 
w wymienionej komisji.

Zastępca  Burmistrza  przypomniała,  że  to  głównie  tematyka  Komisji  Spraw 
Społecznych.

Radny  Hałuszka  zauważył,  że  nowa  instytucja  wchodzi  w  skład 
ogólnokrajowej  sieci  bibliotecznej  i  podlega  merytorycznemu  nadzorowi 
Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej i Centrum Animacji Kultury w Poznaniu.

Zastępca Grażyna Zozula powiedziała, że w tej kwestii  nic się nie zmieniło
i nadal tak będzie.

Radny  zasygnalizował,  że  może  pojawi  się  problemu  z  funkcjonowaniem 
sekcji  Judo,  która  przejdzie  do  UKS  Kajak,  ponieważ  zmienia  się  forma 
finansowania.  UKS  Kajak  to  organizacja  pozarządowa,  a  pozyskiwanie  środków 
odbywa się w drodze konkursów.

Zastępca Burmistrza, Skarbnik Gminy i radna J.  Durejko stwierdziły, że nie 
widzą zagrożenia w tym temacie.

Radny  Adrian  Hałuszka  zapytał,  jak  basen,  który  ma  powstać,  wpisze  się
w funkcjonowanie nowego Centrum Kultury. Zauważył, że warto już teraz się nad 
tym zastanowić.  Zdaniem radnego  basen  również  powinien  być  częścią  Centrum 
Kultury, bo ruch to również kultura. Dzieci uczą się przez ruch i aktywność fizyczną.

Zastępca  Burmistrza  powiedziała,  że  nie  może  być  kultury  fizycznej  przy 
bibliotece.  Działalność  biblioteki  reguluje  ustawa  o  kulturze,  a  nie  o  kulturze 
fizycznej. Są to inne działalności, które nie mogę być połączone.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w głosowaniu:
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za- 8,
przeciw- 0,
wstrzymało się- 1.

4) Projekt  uchwały  w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  XVI/123/15  Rady
Miejskiej Trzcianki z dnia 25 listopada 2015 r. w sprawie nadania nazw ulic na 
terenie wsi Stobno.

Zastępca  Burmistrza  wyjaśniła,  że  w  związku  z  koniecznością  objęcia 
numeracją  porządkową  budynków  mieszkalnych  oznaczonych  numerami 
porządkowymi Stobno 114, 115, 116 znajdujących się przy drodze oznaczonej jako 
działka nr  124/9,  stanowiącej  własność Polskich Kolei  Państwowych,  zmienia  się 
przebieg ulicy Brzozowej.

Radna  Magdalena  Opszańska,  mieszkanka  Stobna,  zadała  pytanie  co
z  budynkiem o  numerze  117.  Pod  wskazanym numerem mieszka  pan  Krzysztof 
Pigłowski, który zgłosił jej problemy min. z odśnieżaniem. Jest to budynek kolei.

Radni  poprosili  o  wyjaśnienie  tej  kwestii  przez  Kierownika  Referatu 
Gospodarki Przestrzennej i Infrastruktury Komunalnej Witolda Putyrskiego.

Radny  Józef  Łastowski  powiedział,  że  w  Stobnie  jest  więcej  budynków
z numerem, bez nazwy ulicy.

Kierownik Putyrski powiedział, że nie jest w stanie odpowiedzieć na zadane 
pytanie,  musi  sprawdzić  i  przeanalizować  problem.  Odpowiedź  przygotuje  na 
najbliższą sesję Rady Miejskiej, gdyż pracownik, który przygotował projekt uchwały 
jest nieobecny. 

Radna  J.  Durejko  powiedziała,  że  nie  są  potrzebne  wyjaśnienia,  niech 
mieszkaniec Stobna złoży wniosek i otrzyma odpowiedź.

Przewodniczący  Kilian  poprosił  W.  Putyrskiego  o  przygotowanie  na  sesję 
informacji w sprawie zapytania mieszkańca Stobna.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w głosowaniu:
za- 8,
przeciw- 0,
wstrzymało się- 1.

5) Projekt  uchwały  w  sprawie  nieodpłatnego  nabycia  nieruchomości  na
własność gminy Trzcianka od Skarbu Państwa.

Salę obrad opuścił radny Wilant. Kierownik W. Putyrski wyjaśnił, że projekt 
dotyczy  Warsztatów  Terapii  Zajęciowej.  Do  tej  pory  wystarczyło  zarządzenie 
burmistrza  w  sprawie  nabycia  tego  typu  nieruchomości,  teraz  potrzebna  jest 
informacji  o  uchwale  Rady  Miejskiej  pozwalającej  Burmistrzowi  na  przejęcie 
nieruchomości.
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Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w głosowaniu:
za- 8,
przeciw- 0,
wstrzymało się- 0.

6) Projekt uchwały w sprawie obciążenia nieodpłatną służebnością gruntową 
działki nr 2126/1 w Trzciance.

Kierownik Putyrski  wyjaśnił,  że omawiany projekt uchwały dotyczy działki 
położonej za blokiem nr 25/27 i lokalem Amica. Najemca lokalu komunalnego złożył 
wniosek  o  kupno  mieszkania.  Nastąpiło  wydzielenie  działki  pod  lokalem 
mieszkalnym z odpowiednim zapasem. Żeby zawrzeć akt notarialny sprzedaży lokalu 
należy ustanowić służebność dojścia lub dojazdu korzystania z danej nieruchomości, 
ponieważ działka musi mieć zapewniony dostęp do drogi.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w głosowaniu:
za- 8,
przeciw- 0,
wstrzymało się- 0.

7) Projekt  uchwały  w  sprawie  odwołania  wiceprzewodniczącego  Rady
Miejskiej Trzcianki.

Radny Wilant wrócił na salę obrad.
Przewodniczący  Wincenty  Kilian  naświetlił  pracę  komisji  ds.  szacowania 

skutków  wystąpienia  deszczów  nawalnych,  zaznaczył  szczególne  zaangażowanie 
radnego Mariusza  Łuczaka w prace  komisji.  Przewodniczący zaznaczył,  że  praca
w komisji  odbywała się nieodpłatnie. Efektem pracy były protokoły, które zostały 
przekazane  Wojewodzie.  W styczniu  tego  roku  część  protokołów  wróciła  celem 
uzupełnienia lub naniesienia poprawek. Żeby poprawić protokoły trzeba mieć wiedzę 
i  możliwości  techniczne,  czyli  właściwy  program,  którym  dysponuje  urząd.
W  związku  z  nieobecnością  Agnieszki  Ciemachowskiej  i  Jacka  Kowalskiego, 
stwierdzono, że osoba z Czarnkowa, która przygotowała protokoły z szacowania strat 
dla M. Łuczaka poprawi również cofnięte protokoły. Radny Łuczak skontaktował się 
z rolnikami, żeby złożyli odwołania od decyzji odmownych Agencji Restrukturyzacji 
i  Modernizacji  z  Agencji.  W  związku  z  zaistniałą  sytuacją  odwołanie  w  tym 
momencie Mariusza Łuczaka z funkcji wiceprzewodniczącego nie jest w porządku. 
Przewodniczący  wyraził  wdzięczność  radnemu  Łuczakowi  za  zaangażowanie
i wykonaną pracę.

Radny Łuczak sprostował,  że osoba z Czarnkowa, która poprawi protokoły, 
dopiero się nimi zajmie,  gdyż jutro wróci do pracy. M. Łuczak poinformował, że 
zwrócił się o pomoc do Jacka Kowalskiego, ten jednak odmówił. 
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Głos  zabrał  radny  Adrian  Hałuszka.  Zauważył,  że  skoro  protokoły  robiła 
komisja ds. szacowania strat, to nie rozumie dlaczego jej członkowie teraz uchylą się 
od naniesienia poprawek. Jest to dla radnego niezrozumiałe. Jeśli chodzi o projekt 
uchwały,  zauważył,  że  klub złożył  jasne wyjaśnienie,  jakie  są  powody odwołania 
wiceprzewodniczącego.  Drugi  co  do  wielkości  klub  radnych  nie  ma  swojego 
reprezentanta w roli wiceprzewodniczącego, a tak powinno być. Stwierdził, że nie 
chodzi o ocenę pracy radnego Łuczaka w komisji ds. szacowania strat, dlatego wg 
radnego Hałuszki niestosowne było wystąpienie Przewodniczącego Kiliana.  Radny 
zauważył również, że SMS-owym system ostrzegania nie funkcjonuje prawidłowo, 
gdyż nie  pobiera  danych z  Instytutu Meteorologii  i  Gospodarki  Wodnej.  Ostatnia 
śnieżyca  sparaliżowała  ruch  w  mieście  i  okolicy,  a  aplikacja  obsługiwana  przez 
bibliotekę  nie  wysłała  w  tej  sprawie  powiadomień.  Jest  to  sygnał,  żeby  to 
udoskonalić, bo w okresie wiosennym mogą znowu pojawić się ulewy i inne groźne 
zjawiska  atmosferyczne.  A.  Hałuszka  zaproponował,  żeby  wykorzystać  system 
powiadamiania  SMS-owego  do  przekazywania  informacji  np.  o  przerwach
w dostawie wody. 

Przewodniczący  Kilian  powiedział,  że  przedstawił  sytuację  dotyczącą 
szacowania  strat,  ponieważ  temat  dotyczy  Komisji  Środowiska  i  Rozwoju  Wsi. 
Wincenty Kilian wyjaśnił,  że skorzystał  z prawa głosu i  wyraził  swoje zdanie na 
temat  odwołania  Mariusza  Łuczaka  z  funkcji  wiceprzewodniczącego. 
Przewodniczący  stwierdził,  że  biorąc  pod  uwagę  trwające  prace  w  komisji
ds.  szacowania szkód i  zaangażowanie radnego M. Łuczaka odwołanie go w tym 
momencie nie byłoby w porządku.

Komisja zapoznała się z projektem uchwały.

8) Projekt  uchwały  w  sprawie  wyboru  wiceprzewodniczącego  Rady
Miejskiej Trzcianki.

Komisja zapoznała się z projektem uchwały.

9) Projekt  uchwały  w  sprawie  podjęcia  działań  zmierzających  do  zbycia 
przez  gminę  Trzcianka  udziałów  w  Miejskim  Przedsiębiorstwie  Energetyki 
Cieplnej „MEC” Sp. z o. o. W Trzciance.

Skarbnik  Joanna  Zieńko  wyjaśniła,  że  jest  to  uchwała  o  charakterze 
intencyjnym,  pozwoli  ona na podjęcie  działań zmierzających do zbycia  udziałów. 
Aby transakcja mogła zostać sfinalizowana konieczne będzie podjęcie, jeszcze przed 
podpisaniem umowy, zbycia udziałów kolejnej uchwały Rady Miejskiej w sprawie 
wyrażenia zgody na zbycie udziałów.

Zastępca Burmistrza dodała, że Spółdzielnia Mieszkaniowa również wystąpiła 
z  zamiarem  zbycia  udziałów  Miejskiego  Przedsiębiorstwa  Energetyki  Cieplnej 
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„MEC”. Gmina posiada niewiele udziałów, w razie remontu kotłowni gmina jako 
jako udziałowiec będzie musiała ponosić procentowy udział w kosztach remontu.

Skarbnik J.  Zieńko powiedziała, że nie pamięta, aby przedsiębiorstwo MEC 
przynosiło dywidendy. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w głosowaniu:
za- 9,
przeciw- 0,
wstrzymało się- 0.

10) Projekt  uchwały  w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  XLIII/383/17  Rady 
Miejskiej  Trzcianki  z  dnia  28  grudnia  2017  r.  w  sprawie  zmiany  uchwały 
budżetowej na 2017 roku.

Skarbnik  Joanna  Zieńko  poinformowała  o  wprowadzeniu  dodatkowego 
projektu uchwały, ponieważ w uchwalonej 28 grudnia 2017 r. uchwale wystąpił błąd 
pisarski. Analityk RIO wychwycił błąd i zalecił uchwalenie zmiany.

Komisja zapoznała się z projektem uchwały.

Radny  Adrian  Hałuszka  zadał  pytanie  dot.  informacji  Burmistrza  o  pracy 
między  sesjami.  Z  informacji  wynika,  że  do  Wojewody  Wielkopolskiego  został 
wysłany wniosek o nieodpłatne nabycie działki 1181 położonej na Pl. Pocztowym. 
Radny poprosił o wyjaśnienie, co to za działka.

Kierownik  Witold  Putyrski  wyjaśnił,  że  jest  to  działka,  gdzie  znajduje  się 
dworzec  autobusowy.  Gmina  jest  użytkownikiem  wieczystym  omawianej  działki
i  z  tego  tytułu  ponosi  opłatę  roczną.  Aby  tego  uniknąć  gmina  zwróciła  się  do 
Wojewody o przekształcenie użytkowania wieczystego we własność.

Ad 6)  Sprawy różne:
Ad  6  a)  pismo  z-cy  Dyrektora  Wydziału  Infrastruktury  i  Rolnictwa 
Wielkopolskiego  Urzędu  Wojewódzkiego  nr  IR-VIII.7154.42.2017.2
z 18 grudnia 2017 r. w sprawie protokołów oszacowania zakresu i wysokości 
szkód w gospodarstwach rolnych w 2017 r.- 15.01.2018 r. zamieszczono w hdsesja 
(jak w załączniku).

Komisja zapoznała się z pismem.

Ad  6  b)  Pismo  Prezesa  Wielkopolskiej  Izby  Rolniczej  do  Prezesa  Rady 
ministrów nr WIR.BW.KP.3258.2017 z 20 grudnia 2017 r. w sprawie informacji 
o nieplanowianiu udzielenia nadzwyczajnej pomocy rolnikom poszkodowanym 
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przez  kataklizm  w  innych  miesiącach  niż  sierpień  2017  r.-  15.01.2018  r. 
zamieszczono w hdsesja (jak w załączniku).

Komisja zapoznała się z pismem.

Ad 6 c) pismo Wielkopolskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska 
nr  PDI.7024.122.2017.MD  z  dnia  19  grudnia  2017  r.  w  sprawie  weryfikacji 
regulacji  formalnoprawnych  przedstawionych  w  trakcie  kontroli
w  Gospodarstwie  Rolnym  Mariusza  Łuczaka-  Ferma  Trzody  w  Rychliku- 
18.01.2018 r. zamieszczono w hdsesja (jak w załączniku).

Komisja nie odniosła się do pisma.

Ad 6 d) Pismo Burmistrza Trzcianki nr RPI.6721.5.2016.MM z 23 stycznia 2018 
r.  informujące  o  obniżeniu  wartości  rynkowej  nieruchomości  gruntowych
o nr 540/14 i 540/15 i części 540/16 w Siedlisku w związku z planowaną zmianą 
miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego-  23.01.2018  r. 
zamieszczono w hdsesja (jak w załączniku).

Kierownik  Referatu  Gospodarki  Przestrzennej  i  Infrastruktury  Komunalnej 
przypomniał,  że  Rada  Miejska  przystąpiła  do  zmiany  miejscowego  planu 
zagospodarowania przestrzennego w Siedlisku.  Zgodnie z obecnie obowiązującym 
planem zarówno na działce zabudowanej RP1 i niezabudowanej RP2 obowiązuje 210 
DJP . Zmiana planu zgodnie ze stanowiskiem Komisji spowoduje zakaz hodowli na 
obszarze  położonym  bliżej  Siedliska.  Teraz  hodowla  jest  dopuszczalna,  więc  po 
zmianie nastąpi spadek wartości rynkowej nieruchomości o ok. 400.000 zł. 

Przewodniczący Kilian stwierdził, że Komisja zwiększyła możliwość hodowli 
do 3x210 DJP na terenie gospodarstwa (było 1x210 DJP) i odstąpiła od 210 DJP na 
drugiej działce na rzecz zwiększonej hodowli na terenie gospodarstwa. 

Witold  Putyrski  poinformował,  że  mimo  tego  inwestor  może  ubiegać  się
o  odszkodowanie  w  związku  z  obniżeniem  wartości  rynkowej  nieruchomości 
gruntowej.

Radny Józef Łastowski zaproponował,  żeby na terenie gospodarstwa ustalić 
wielkość  3x210  DJP,  a  na  większej  działce  zostawić  1x210  DJP  na  terenie 
przyległym do gospodarstwa.

Radny Adrian Hałuszka stwierdził,  że jest  za rozwojem rolnictwa, ale teraz 
widać  czarno  na  białym,  ile  będzie  kosztowało  gminę  pójście  za  głosem 
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mieszkańców, czyli ograniczeniem produkcji rolnej na omawianym obszarze. Radny 
zastanawiał  się,  czy  może  warto  na  terenie  gminy  zamontować  parę  urządzeń 
monitujących  zanieczyszczenie  powietrza,  żeby  wiedzieć  jakie  są  wartości  i  czy 
problem  zagrożenie  dla  zdrowia  na  terenie  gminy  faktycznie  istnieje.  Radny 
zauważył, że inwestor jest pozytywnie ustosunkowany do Rady i mieszkańców, gdyż 
godzi się na zmniejszenie DJP i szuka kompromisu.

Radna J. Durejko zauważyła, że jeśli chodzi o duże jednostki przeliczeniowe to 
w  przypadku  gospodarstwa  Luczaka  zostały  one  zwiększone.  Zadała  też  pytanie 
inwestorowi, dlaczego nie kieruje rozwoju świniarni w stronę lasu, tylko w kierunku 
wsi. Radna stwierdziła, że Siedlisko jest już niestety otoczone chlewniami. 

Głos  zabrał  radny  Mariusz  Łuczak,  który  jest  jednocześnie  właścicielem 
omawianych  działek.  Powiedział,  że  na  zebraniu  wiejskim  w  Siedlisku  radny 
poinformował mieszkańców, że prawdopodobnie zaakceptowana zostanie propozycja 
3x210  DJP  na  terenie  gospodarstwa,  a  radny  jest  gotów  podpisać  klauzulę
o  zrzeczeniu  się  roszczeń  z  tytułu  utraty  wartości  omawianej  nieruchomości 
gruntowej. Mieszkańcy powiedzieli, że nie wyrażają zgody i pozostanie 210 DJP na 
terenie gospodarstwa jak i na dużej działce przyległej. Radny Łuczak stwierdził, że 
nie chce budować gospodarstwa przy wiosce, choć przy zapisie 210 DJP na dużej 
działce ma taką możliwość.

Radny  Józef  Łastowski  zaproponował,  aby  radni  uderzyli  się  w  pierś
i przyznali,  że uchwalili  uchwałę nie zapoznając się dostatecznie z jej  projektem.
W związku z tym, teraz poniesione zostaną ogromne koszty, dlatego aby ich uniknąć 
radny  po  raz  kolejny  zaproponował,  aby  na  terenie  gospodarstwa  pozostawić 
3x210DJP, a na działce przyległej, część która znajduje się najbliżej gospodarstwa 
przypisać również wartość 210 DJP.

Przewodniczący  Kilian  zaproponował,  aby  przegłosować  propozycję  3x210 
DJP na terenie gospodarstwa i 1x210 DJP na dużej działce, w części przyległej do 
gospodarstwa- razem 6000 sztuk świń. 

Komisja przyjęła zaproponowane stanowisko w głosowaniu:
za- 5,
przeciw- 1,

wstrzymało się- 2.
W głosowaniu nie brał udziału radny Mariusz Łuczak.

Ad 6 e)  pismo Burmistrza Trzcianki  nr RBK.7140.3.1.2018.AK z 17 stycznia 
2018  r.  w  sprawie  wytypowania  sześciu  członków  Społecznej  Komisji 
Mieszkaniowej- 18.01.2018 r. zamieszczono w hdsesja (jak w załączniku).
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Komisja  wytypowała  dwóch  członków  do  prac  w  Społecznej  Komisji 
Mieszkaniowej: Mariusza Łuczaka i Zygmunta Czarnego.

Ad 7) Wnioski komisji.

Radny Ryszard Wilant zgłosił następujące wnioski:

– o interwencję w sprawie wybijającej wody na ul. Zamkowej w Białej,

– o  interwencję  Zarządu  Dróg  Powiatowych  w  sprawie  zatkanych  przepustów
w rowach przy drogach powiatowych,

– wystosowanie  pisma  do  właściciela  domu  nr  1  w  Białej  o  zdjęcie  tabliczki
z budynku.  

Radna Jadwiga Durejko zgłosiła brak tablicy na budynku sołtysa w sołectwie 
Wrząca.

Radny Adrian Hałuszka zawnioskował o przesyłanie radnym porządku obrad 
wszystkich komisji w systemie hdsesja. 

Radny  Mariusz  Łuczak  zadał  pytanie,  czy  pani  Agnieszka  Ciemachowska 
pracuje w Urzędzie.

Zastępca  Burmistrza  Grażyna Zozula  odpowiedziała,  że  29 grudnia  2017 r. 
została  rozwiązana  umowa o  pracę  z  Agnieszką  Ciemachowską  z  3-miesięcznym 
okresem wypowiedzenia, obecnie przebywa na zwolnieniu lekarskim. Od 1 lutego 
2018  r.,  na  mocy  porozumienia  zawartego  pomiędzy  Starostą  Czarnkowsko- 
Trzcianeckim a Burmistrzem Trzcianki, nowym Kierownikiem Referatu Rolnictwa, 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Nieruchomościami będzie Artur Powchowicz.   

Ad 8) Zakończenie posiedzenia.

W  związku  z  wyczerpaniem  porządku  obrad,  Przewodniczący  Komisji 
podziękował wszystkim za aktywny udział i zamknął posiedzenie komisji. 

Protokolant Przewodniczący Komisji

Joanna Noji Wincenty Kilian
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